
Verkeersbesluit voor het instellen van verkeersmaatregelen in verband met 

het houden van ‘Ovalracingwedstrijden’ op racecircuit ‘De Polderputten’ aan 

Barnflair Leidijk tussen Hanetangerweg en Barnflair Oost te Ter Apel 

Z/25/263566/D-699707 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Westerwolde; 

Overwegende: 

• dat de Barnflair Leidijk te Ter Apel, gelegen tussen Barnflair Oost en de woning Barnflair Leidijk 

nummer 2 een openbare weg is in en in beheer is van de Gemeente Westerwolde; 

• dat de Barnflair Leijdijk te Ter Apel ter plaatse van de woning Barnflair Leidijk nummer 2 een eigen 

weg is in eigendom en beheer van Barnflair Leidijk 2; 

• dat de Barnflair Leidijk te Ter Apel, gelegen tussen de Barnflair Leidijk nummer 2 en de Hanetan- 

gerweg te Ter Apel een eigen weg is in eigendom en beheer van Noord Nederlandse Ovalracing; 

• dat de Barnflair Leidijk te Ter Apel, gelegen tussen de Barnflair Oost en de Hanetangerweg een 

voor het openbaar verkeer openstaande weg is in de zin van de Wegenverkeerswet; 

• dat op voor het openbaar verkeer openstaande wegen het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 van toepassing is; 

• dat de Noord Nederlandse Ovalracing op de volgende dagen in 2026 “Ovalracingwedstrijden” 

en daaraan gerelateerde activiteiten organiseert op het direct naast de Barnflair Leidijk gelegen 

racecircuit ‘De Polderputten’’; 

  a) Zondag 4 april (dag voor wedstrijd, reguliere training) 

b) Zondag 5 april (wedstrijddag) 

c) Zaterdag 13 mei (dag voor wedstrijd, reguliere training) 

d) Zondag 14 mei (wedstrijddag) 

e) Zaterdag 6 juni (dag voor wedstrijd, reguliere training) 

f) Zondag 7 juni (wedstrijddag) 

g) Zaterdag 11 juli (dag voor wedstrijd, reguliere training) 

h) Zondag 12 juli (wedstrijddag) 

i) Vrijdag 4 september (dag voor wedstrijd, reguliere training) 

j) Zaterdag 5 september (wedstrijddag) 

k) Zondag 6 september (wedstrijddag) 

l) Zaterdag 26 september (dag voor wedstrijd, reguliere training) 

m) Zondag 27 september (wedstrijddag) 

n) Zaterdag 17 oktober (dag voor wedstrijd, reguliere training) 

o) Zondag 18 oktober (wedstrijddag) 

• dat voor deze racewedstrijden en activiteiten een evenementenvergunning is verleend door de 

gemeente; 

• dat de Noord Nederlandse Ovalracing, organisator van de Ovalraces op de Polderputten, bij de 

gemeente toestemming heeft gevraagd voor het mogen afsluiten van de Barnflair Leidijk op de 

dagen van de Ovalraces; 

• dat op grond van artikel 2, lid 1, onderdeel c van de Wegenverkeerswet 1994, nadere regels gesteld 

kunnen worden t.b.v. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid 

daarvan; 

• dat voor een veilig en ordentelijk verloop van deze racewedstrijden en conform de vaste afspraken 

tussen de voormalige Gemeente Vlagtwedde (inmiddels Gemeente Westerwolde) en de Noord 

– Nederlandse Ovalracing, het noodzakelijk wordt geacht de Barnflair Leidijk tussen de Hanetan- 

gerweg en de Barnflair Oost tijdens deze racewedstrijden voor al het rijverkeer af te sluiten; 

• dat de tijdelijke wegafsluitingen fysiek worden ondersteund d.m.v. het neerlaten van 2 ter plaatse 

aanwezige rood-witte slagbomen; 

• dat de Noord Nederlandse Ovalracing ten tijde van de betreffende Ovalracingwedstrijden opge- 

leide en aangestelde verkeersregelaars inzet voor het in goede banen leiden van de publieksstro- 

men; 

• dat de Barnflair Leidijk een halfverharde weg is (puinfundering) die met name bij natte weersom- 

standigheden niet goed berekend is op grote hoeveelheden verkeer en het daarom gewenst is 

de weg ten tijde van de wedstrijden af te sluiten voor bezoekers; 

Nr. 27338 

GEMEENTEBLAD 28 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Westerwolde 

Gemeenteblad 2026 nr. 27338 28 januari 2026 1 



• dat de vrije doorgang voor hulpdiensten (politie, brandweer, ambulance) over de Barnflair Leidijk 

tijdens de wedstrijden wordt gegarandeerd. Dit ook uit oogpunt van een adequate afwikkeling 

van eventuele incidenten op racecircuit De Polderputten; 

• dat de vrije doorgang voor bestemmingsverkeer naar de woning Barnflair Leidijk 2 zal worden 

gegarandeerd. Een en ander in overleg met de politie en de in te zetten verkeersregelaar(s); 

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

overleg is gepleegd met Politie Noord Nederland, District Groningen 

• dat de in dit besluit genoemde wegen zijn gelegen binnen de bebouwde kom; 

Gelet op: 

• artikel 15 en artikel 18, lid 1d, van de Wegenverkeerswet, artikel 12 en 27 van het Besluit Admini- 

stratieve bepalingen inzake het wegverkeer en op het bepaalde in de Algemene Wet Bestuursrecht, 

het Mandaatbesluit Gemeente Westerwolde, de Uitvoeringsvoorschriften BABW en het RVV 1990; 

Besluiten: 

1. De Barnflair Leidijk tussen de Hanetangerweg en de Barnflair Oost in Ter Apel i.v.m. het houden 

van ‘Ovalracingwedstrijden’ op racecircuit ‘De Polderputten’ middels het plaatsen van borden 

C1 van bijlage 1 van het RVV 1990 en het neerlaten van 2 ter plaatse aanwezige slagbomen in 

beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren 

of vee op de volgende data en tijden: 

  a) Zondag 4 april (dag voor wedstrijd, reguliere training) 

b) Zondag 5 april (wedstrijddag) 

c) Zaterdag 13 mei (dag voor wedstrijd, reguliere training) 

d) Zondag 14 mei (wedstrijddag) 

e) Zaterdag 6 juni (dag voor wedstrijd, reguliere training) 

f) Zondag 7 juni (wedstrijddag) 

g) Zaterdag 11 juli (dag voor wedstrijd, reguliere training) 

h) Zondag 12 juli (wedstrijddag) 

i) Vrijdag 4 september (dag voor wedstrijd, reguliere training) 

j) Zaterdag 5 september (wedstrijddag) 

k) Zondag 6 september (wedstrijddag) 

l) Zaterdag 26 september (dag voor wedstrijd, reguliere training) 

m) Zondag 27 september (wedstrijddag) 

n) Zaterdag 17 oktober (dag voor wedstrijd, reguliere training) 

o) Zondag 18 oktober (wedstrijddag) 

2. Hulpdiensten en bestemmingsverkeer naar Barnflair Leidijk 2 hiervan uit te zonderen. E.e.a. in 

overleg met de ter plaatse aanwezige verkeersregelaar(s); 

3. Dit verkeersbesluit te publiceren op de gebruikelijke wijze in het huis – aan huisblad de Ter 

Apeler Courant en het Streekblad; 

4 Dit verkeersbesluit te publiceren op de gebruikelijke wijze in het digitaal Gemeenteblad (Officiële 

bekendmakingen op   (www.overheid.nl) 

Sellingen,  13 januari 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van Westerwolde 

Namens deze, 

Medewerker Toezicht Civiel 

De heer A. Snater 

Het besluit bekijken 

Het verkeersbesluit met alle daarop betrekking hebbende stukken ligt van 28 januari 2026 tot en met 
11 maart 2026 ter inzage op de gemeentehuis in Sellingen. Het staat ook op zoek.officielebekendmakin- 
gen.nl. 

Bent u het niet eens met het besluit? 

Dan kunt u een bezwaarschrift opsturen. In een bezwaarschrift moet in ieder geval het volgende staan: 

• uw naam en uw adres; 

• de datum waarop u uw bezwaarschrift heeft geschreven; 

Gemeenteblad 2026 nr. 27338 28 januari 2026 2 

http://www.overheid.nl


• de datum van het besluit waar u bezwaar tegen maakt en een omschrijving van het besluit. Wilt 

u het kenmerk dat boven deze brief staat vermelden? 

• de motivering waarom u het niet eens bent met het besluit; 

• uw handtekening. 

Stuur uw bezwaarschrift, binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit, naar het col- 
lege van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerwolde. Postbus 14, 9550 AA Sellingen. 

Heeft uw bezwaarschrift spoed? 

Heeft uw bezwaarschrift zo veel spoed dat het besluit op bezwaar niet kan worden afgewacht? Dan kunt 
u de rechtbank vragen om een voorlopige voorziening. U stuurt uw verzoekschrift naar de Rechtbank 
Noord Nederland, Locatie Groningen, Postbus 150, 9700 AD Groningen. 

Heeft u een DigiD? Dan kunt u soms ook digitaal bezwaar maken via http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs- 
recht 

Bijlage: Tekening 

Gemeenteblad 2026 nr. 27338 28 januari 2026 3 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

